



Czy budować most na Wielką Żuławę? Burmistrz Iławy zapowiada debatę

data aktualizacji: 2025.02.10



Czy Wielką Żuławę powinien połączyć ze stałym lądem most? To pytanie, nad którym zastanawiamy się w cyklu artykułów na infoilawa.pl. Dziś nowe informacje - w udzielonym nam komentarzu burmistrz Iławy, Dawid Kopaczewski zapowiada przeprowadzenie na ten temat debaty z radnymi.

W trakcie ostatniej kampanii wyborczej (2024) burmistrz - ówczesny i aktualny - zapowiadał referendum ws. wyspy. Czy to wciąż aktualny plan? I czy Urząd Miasta zamierza w ogóle działać w kwestii Wielkiej Żuławy?

Z tymi pytaniami zwróciliśmy się do Dawida Kopaczewskiego.

- W sierpniu tego roku podczas sesji rady miejskiej ma odbyć się debata na temat koncepcji budowy mostu na Wielką Żuławę. Będzie to dobry moment, by poznać zdanie radnych, bez których w tej sprawie nie mogą zapaść żadne decyzje. Jeśli większość radnych będzie przychylna temu tematowi, dołożę wszelkich

starań, by w budżecie na rok 2026 zarezerwować pieniądze na opracowanie projektu mostu

- skomentował burmistrz, dodając:

- Należy też rozważyć przeprowadzenie konsultacji społecznych, by poznać zdanie mieszkańców, może także w formie referendum, choć to generowałoby spore wydatki.

Dawid Kopaczewski przedstawił też swój pogląd, komentując:

Mądre zagospodarowanie wyspy może być kołem zamachowym rozwoju naszego miasta na kolejne 30, 40 lat. W samym mieście mamy zaledwie kilka, kilkanaście działek inwestycyjnych, więc jeśli chcemy myśleć o podnoszeniu atrakcyjności Iławy i o nowych miejscach pracy dla naszych dzieci, trzeba udostępnić kolejne tereny, a te znajdują się właśnie na wyspie.

Warunek jest jeden: nie mogą tam powstać bloki, domki jednorodzinne, czy same luksusowe korty tenisowe, które będą niedostępne dla mieszkańców. Powinny tam powstać obiekty, do których nasi mieszkańcy będą mieli dostęp i które przyniosą nam kolejne miejsca pracy. Ich tematyka może być różnorodna: od turystycznych po zdrowotne, przy zachowaniu odpowiedniego zazielenienia. Kilku przedsiębiorców, z którymi rozmawiałem na temat możliwości zagospodarowania takiego terenu, podkreślało, że jednym z warunków powodzenia takiego przedsięwzięcia jest budowa mostu, który umożliwi dostęp mieszkańcom i turystom do wyspy przez całą dobę; który to zabezpieczy wyspę w dostawy koniecznych towarów i

usług, a także zabezpieczy ją pod kątem medycznym czy przeciwpożarowym.

Najzwyczajniej w świecie most, przy wielomilionowych inwestycjach, bo o takich tu mowa, zwiększyłby szansę na powodzenie tych przedsięwzięć.

Wcześniej na infoilawa.pl [prezentowaliśmy wyniki naszej sondy](#) na ten temat, w której to internauci udzielili ponad 500 odpowiedzi, a zdecydowana większość głosujących, 70,4%, opowiedziała się za budową mostu.

Temat był też szeroko komentowany przez naszych Czytelników - tutaj przypominamy wybrane opinie:

Wielka Żuława to wyjątkowe miejsce o ogromnym potencjale - wykorzystajmy go mądrze, z korzyścią dla wszystkich mieszkańców Iławy i przyszłych pokoleń. PS. A debata, rozmowy itd. są niezbędne, aby ten temat ruszyć z miejsca.

I:

Każdy, kto porusza ten temat, spotyka się z krytyką. Ale jeśli będziemy dalej unikać tej rozmowy, istnieje ryzyko, że za 10 lat wyspa zostanie sprzedana, aby pokryć długi miasta. Czy tego właśnie chcemy?...

zico

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/77271-czy-budowac-most-na-wielka-zulawe-burmistrz-ilawy-zapowiada-debate>